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EDİTÖRDEN
  
Veteriner Hekim Selcen Özden

Merhaba sevgili Khedi Dergi okurları. Son yıllarda kedilerin küçük köpekler 
olmadığı görüşü veteriner hekimlikte oldukça yaygınlaşan ve gün geçtikçe 
kedilere olan yaklaşımımızı geliştirmemizi sağlayan bir konu.

Kedi sağlığının, köpekler dahil, diğer tüm türlerden daha farklı yaklaşımlar 
gerektirdiğini biliyoruz. Sağlığın yanı sıra, Kedi Hekimliği Derneği olarak bi-
zim de üyesi olduğumuz ISFM (International Society of Feline Medicine), 10 
yıl önce “Cat Friendly Clinic (Kedi Dostu Klinik)” yaklaşımı ile kedilerin sadece 
sağlık açısından değil davranış açısından da diğer tüm türlerden daha farklı 
ihtiyaçları olduğu farkındalığını yaratarak klinikleri bu yaklaşıma teşvik etti.

Cat Friendly Clinic; kedilerin evden veteriner kliniğine gelişini daha az stres-
li hale getirmeyi, klinik personellerinin kedilere olan yaklaşımını kedi dostu 
şekilde gerçekleştirmeyi, kedilerin ihtiyaçlarına göre personellerin ve kedi 
sahiplerinin bilinçlendirilmesini hedefleyen çoklu bir yaklaşım. 

10 yıllık bu süre zarfında birçok veteriner hekime ve veteriner kliniğine ilham 
olan yaklaşım Türkiye’de de Kedi Hekimliği Derneği (KHEDİ) tarafından des-
teklenerek birçok Türk veteriner hekime ve kedi sahibine ulaştı. ISFM’in kedi 
sahipleri için hazırlamış olduğu kedilere uygulanması zor olan birkaç işlem 
(kedinize tablet verme, kedinizin beslenmesini değiştirme, kedinizi kliniğe 
götürme…) hakkında bilgi veren föylerin çevirisi KHEDİ yönetim kurulu üyesi 
Veteriner Hekim Dilruba Pervaz Altunyuva tarafından çevrilerek Cat Friendly 
Clinic’in web sitesinde yer aldı.*

Khedi Dergi olarak, Cat Friendly Clinic’in 10. yıldönümünü kutladığı Mart ayı 
içerisinde bu yaklaşım hakkında siz değerli okuyucularımız için bir derleme 
yaptık. Umarız kedileri daha iyi anlamak için çıktığımız bu yolda sizler için 
hazırladığımız yazıları beğenirsiniz. Keyifli okumalar!

*Kedi Hekimliği Derneği tarafından çevrilen kedi sahiplerini bilgilendirme 
föylerine https://catfriendlyclinic.org/vets-nurses/client-leaflets/ link üzerin-
den ulaşabilirsiniz.
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KEDİ OTU
Bir teoriye göre vahşi kediler doğada avını yedikten sonra avın sindirilemeyen kısımla-
rını çıkarmak için yardımcı olacağını düşündükleri için ot yerler. Evdeki kediler içinse bu 
durumun davranışsal bir içgüdüden ibaret olduğu düşünülüyor. Bu ot evcil kedilerin tüy 
yumaklarını atmalarına yardımcı olan bir lif türüdür. Başka bir teoriye göreyse kediler 
bazı eser mineraller ile A ve D vitaminleri için bu otu tüketirler. Ot ayrıca antibiyotiklerin 
keşfinden önce ağrı, enfeksiyon, ülser, cilt hastalıkları ve anemi tedavisinde kullanılan 
klorofil içerir. Ayrıca oksijen taşıyan hemoglobinlerin üretimine yardımcı olan folik asit 
bulundurur.
Çavdar, arpa, yulaf veya buğday tohumlarından üretilir. Pestisitlerle temas edebilecek 
dış mekan çimlerinin taşıdığı risklerden uzak, hazır ot kitlerini kullanabileceğiniz gibi to-
hum alıp organik bir şekilde kendi otunuzu kendiniz bile yetiştirebilirsiniz (petmd.com).

ZEHİRLİ OLAN

                                                          Bilimsel adı: Nepeta cataria
                                                          Bilinen adı: Kedi nanesi (Catnip)
                                                          Toksinleri: Nepetalakton

Hepinizin evinde catnipli oyuncak olduğuna bahse girerim. Oyun-
cakların içine özellikle kurutulmuş kedi nanesi koyarlar ki kediler 
oyuncağa daha fazla ilgi göstersin. Kedilere bir objeyi, mesela bir 
tırmalama tahtası, sevdirmek için sıklıkla catnip spreyleri kullanırız. 
Buraya kadar her şey yolunda. Ta ki kedi bu naneye ulaşana kadar…
Kokusu onlar için baş döndürücü olsa da tüketmeleri sonucunda 
kusma ve ishalle karşılaşmaları ihtimal dahilinde. Hatta bazılarında 
sedatif etki gösterirken bazılarında uyarıcı etki yapabiliyor bu catnip 
denen nane. O yüzden aman dikkat :) (aspca.com) Kedi nanesine ve-
rilen aktif ve pasif tepkilerin cinsiyet, yaş ve erken kısırlaştırmadan 
nasıl etkilendiğinin araştırıldığı makaleye ulaşmak için https://doi.
org/10.1016/j.beproc.2017.06.008 linke tıklayabilirsiniz (sciencedirect.
com).

VETERİNER HEKİM
 ELİF TÜNER
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GÜNEY KORE’DE 
KEDI OLMAK

 Mong (Rüya) 8 aylıkken Hee Jung tarafından sahiplenilmiş 
bir sokak kedisi. Ancak Güney Kore’nin düşünce yapısına 
göre sahiplenilme söz konusu değil. İnsanlar evcilleşti-
rilmiş veya ehlileştirilmiş hayvan dostlarının koruyucu-
su unvanını alıp onlara bakabiliyorlar ve gerek veteriner 
kliniği gerekse başka mecralara girerken kendilerini bu 
sıfatla tanıtıyorlar.

İnanca göre; bu dünyada bir insanın koruyuculuğunu al-
mış tüm hayvanlar Aziz Paddy (Saint Patrick) eşliğinde 
gökkuşağı köprüsünden öteki dünyaya geçiyorlar ve çi-
menlik güzel bir alanda koruyucularını bekliyorlar. Bir gün 
uzaklara dalarsa anlıyormuş ki sevdiği insan ölmek üzere 
ve böylece onun ruhu koruyucusunu karşılamaya gidiyor. 
Bir vakit köprüden geçen bir kedi geçemeyen başka bir 
kediye bakıyor ve “Onlar niye geçemiyor?” diye soruyor-
muş. Öyle sorunca kendisine “Onlar sokak hayvanları, 
seven bir insanı yok.” denmiş. Sadece koruyucusu olan 
hayvanlar gökkuşağı köprüsünden geçebiliyorlar. Sonra 
bir sis bulutu yükseliyormuş ve sokak hayvanlarına bakan 
insanlar geliyormuş, oradaki sokak hayvanlarını karşıya 
geçiriyorlarmış. Günümüzde hala 17 Mart Aziz Paddy günü 
(St Patrick’s Day) olarak kutlanıyor. İlginç bir tarihi var.

Munga (hitap ederken isimlerin sonuna ekler getirili-
yor) 11,5 yaşından itibaren kronik böbrek yetmezliği ile 
mücadele etmeye başladı. Başlarda tedavi güzel gidiyor 
ve Munga birkaç küçük değişiklik ile normal yaşantısına 
devam ediyor ancak 13. yaşına yaklaştığında kronik böb-
rek yetmezliği akut böbrek hasarına dönüyor. Böylece 
zorlu bir süreç başlamış oluyor. 

Tedavisi veteriner kliniğinde devam eden Munga, hay-
van hastanesine sevk edildi ve orada da herkesin gön-
lünü kazandı. İki kişi ile damar yolu açılabilen, kucakta 
durdukça ve sevildikçe her şeyi kabul eden bir kediydi. 
Ancak tedavi süreci çok uzun sürmedi. Vücudu tedavinin 
asıl unsuru olan diyalizi kabul etmedi ve ikinci diyali-
zinin 3. saatinde nöbet geçirdi. Diyaliz birkaç saatliğine 
Munga’nın enerjisini ve keyfini geri verse de ertesi gün 
üçüncü diyalizinde de nöbet geçirmesi üzerine koruyu-
cuları Munga’nın eziyet çektiğini düşünüp hekimlerinin 
de onayı ile birlikte tedaviyi sonlandırma ve pasif öta-
nazi yapılması kararı aldı. Munga’nın ağrıları analjezik 
bant ile dindirildi ve evine götürüldü. Evine girdiği andan 
itibaren Munga’nın mırlamaları başladı, sevdiği yemeğini 
yedi ve tüm vaktini ailesi ile birlikte geçirdi. Hee Jung’ın 
annesi ve ablası son vakitlerini geçirebilmek için uzun 
yoldan geldi. Gücü iyice zayıflayan Munga artık 02.30 ile 
bariz bir solunum güçlüğü yaşamaya başladı. 03.46’da 
ise 13. yaşına girmeden hayatını kaybetti.

Güney Kore’de hayvanlara verilen değer ve onlar için 
yapılanlar sadece yaşadıkları dönem içinde kalmıyor. 
Gerekli yerlere haber verildikten sonra Munga’nın ağzı 
açık kalmasın diye kapatıldı, doğal delikleri tıkandı ve 
yatağına yatırıldı. Hee Jung, annesi, ablası ve eşi de 
(Anıl) Munga’nın etrafına kıvrılıp yattılar. Sabah oldu-
ğunda Munga’yı almak için aracı geldi. Anıl Avcı kucağın-
da havluya sarılmış Munga ile dışarıya yöneldi ve kapıyı 
açtı bu anları anlatırken “Siyah bir araba ile gelmişlerdi. 
Siyah takım elbiseli adam arabanın başında bekliyor-
du ve biz yaklaşınca adam Munga’yı selamladı. Kore’de 
selamlarken karşınızdaki ne kadar çok eğilirse o kadar 
çok saygı duyduğu anlamına geliyor ve adam adeta 90 
derece eğildi Munga’nın karşısında.” diye yorumda bu-
lundu. Arabaya bindikten sonra kısa bir yolculukları 
oldu, camlar filmli olduğu için dışarıya hiç dikkat etme-
di. Araba durduğunda tam kapıyı açmaya niyetlendiği 
sırada olanları “Kapı birden açıldı, karşımda 120 kilo ci-
varlarında iri bir adam, yine siyah takımını giymiş, Mun-
ga’yı aldı ve içeriye taşıdı. Aynı giyimli 3 kişi daha vardı. 
Ellerinde şemsiye, hava karlıydı ve şemsiyeyi Munga’ya 
tutuyorlardı.” şeklinde anlattı.
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“İçeriye girilince soğuk bir ortam ve ince bir klasik müzik 
çalıyordu. Tam bir matem havası vardı. Herkes çok yavaş 
hareket ediyordu.” dedi. Ardından koruyucuları tarafından 
kefensiz tören tercih edildiği için Munga arkasında hayat 
ağacı olan taşın üzerine kondu ve ailesine bir kez daha 
vedalaşmaları için 10 dakika verildi. Bu sürede nazikçe te-
mizlendi, etrafı çiçekler ile süslendi. Tabutunun içerisine 
en sevdiği yiyecek konuldu (en sevdiği oyuncağı da konu-
labiliyor ancak koruyucuları tabutta kimyasal olmasın diye 
oyuncağını saklamayı tercih ettiler.). Ardından koruyucula-
rı tabutun kapağının hep Munga’ya bakacak olan iç yüzüne 
yüzüne son cümlelerini yazdılar.

Artık son yolculuk krematoryuma doğru bir koridordu. Eş-
lik etmek istedikleri için o yolu da Munga ile gittiler. Kapının 
önünde vedalaştıktan sonra Munga görevli tarafından kre-
matoryuma bırakıldı ve hiç alev gösterilmeden 45 dakikalık 
süreç başlatıldı. Koruyuculardan Anıl’ın sürekli uçak yolcu-
luğu yaptığı için külleri götüremeyeceği söylendi ve bunun 
için bile bir çözüm sunuldu. Kemikleri eritilip taşlar haline 
getirildi ve bu şekilde taşları da ayrı bir kavanoza kondu. 

Kalan bütün mamaları az sayıda olan sokak hayvanları-
na verildi. Üzerinde ismi yazılı olan kurabiyeler yapıldı ve 
sevenlerine, hastanede ya da klinikte çalışanlara dağıtıldı. 
Anıl “Kurabiyeler götürüldüğünde hekimlerin gözü doldu.  
Çünkü Munga’yı kaybettiklerini anladılar.” şeklinde anlattı 
o anı. 

Şimdi ise Munga için evlerinde bir köşe var. Ortada Mun-
ga’nın taşları, etrafında en güzel fotoğrafları, en sevdiği 
oyuncağı, yemeye doyamadığı zararsız bitkisi, cam fanus 
içinde tarağından kalan tüyleri… 

  
VETERİNER  FAKÜLTESİ
ÖĞRENCİSİ ÇAĞATAY TALU
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GİRECEK! 
AMA
NASIL?

Cat Friendly (Kedi Dostu) Yaklaşım nedir?

Cat friendly aslında düşünülenin aksine sadece veteriner 
kliniklerinde uygulanması gereken düzenleme ve davra-
nış şekillerden ibaret olmayan, kısacası kedinin evde ta-
şıma çantasına yerleştirilmesinden klinikten eve dönü-
şüne kadar tüm basamakları içeren bir süreçtir.

Bir veteriner hekim kendisini klinik içerisinde bu yakla-
şıma uyacak şekilde eğitebilir. Ancak sürecin doğru ta-
mamlanması adına hasta yakınlarının da bu konuda bil-
gilendirilmesi ve eğitilmesi gerekmektedir. Kedi en başta 
bir muayene sırasında yapılan ateş ölçme, tırnak kesme, 
kulak muayenesi gibi durumlara evde ödüller ile oyun 
eşliğinde alıştırılabilir. Böylece muayene sırasında aşina 
olduğu işlemlere kolayca izin verebilir ve klinik ziyaret-
lerinin gidişatı bu basit yöntemler ile oldukça değişebilir. 
Normal hayatında sosyal, insanlarla ve hayvanlarla ileti-
şimi yüksek olan kedilerin klinik ziyaretlerinin çok daha 
rahat geçtiği de unutulmamalıdır.

İlk kural

Kedi gibi tüm dış etkenlerden oldukça etkilenen bir can-
lının kesinlikle taşıma çantasında taşınması gerekir. Aksi 
takdirde hem söz konusu kedi hem de dışarıda karşıla-
şacağı başka canlılar için çantasız transport yöntemi ol-
dukça risklidir.

Peki taşıma çantası nasıl seçilmeli?

Bu soru için çok fazla seçenek sunulur. Ancak önemli 
olan kullanışlı olmasıdır. Genel olarak kediler saklanmayı 
sever ve ortada açık bir şekilde kaldıklarında agresifle-
şebilirler. Bundan dolayı görünürlüğü yüksek olan şeffaf 
sırt çantalarından ziyade sert plastik, pratik bir şekilde 
üstten ayrılan, bu sayede kedinin üstten veya önden gi-
riş çıkış yapabileceği yeterli genişlikte olan bir seçenek 
mantıklıdır. Ayrıca sert plastik taşıma çantaları emniyet 
kemeri ile çantanın bağlanmasına da olanak sağlar. 

En önemli soru, çantaya yerleştirme işlemi nasıl yapıl-
malı?

Çoğunlukla evde taşıma çantasına kediyi koymak için bir 
kovalamaca başlar, kedi zorla çantaya yerleşir ve kor-
kunun başladığı yer burasıdır. Hasta yakınını bu konu 
hakkında doğru eğitmek, baştan sona zorlu klinik zi-
yaretlerini oldukça kolaylaştırır. En önemli şart taşıma 
çantasının rahat ve tanıdık bir yer haline getirilmesidir. 
Normal hayat şartlarında çanta sadece klinik ziyaretinde 
kullanılmak üzere bir kenara kaldırılmanın aksine evin 
bir parçası olmalıdır. Ara sıra içerisine ufak ödüller ko-
narak taşıma çantası bir zorunluluk değil bir seçim hali-
ne getirilmelidir. Ayrıca kedi çantaya yaklaştığında veya 
içerisine girdiğinde ödüllendirilmelidir. Çantaya yerleş-
tirmenin üstten gerçekleştirilmesi de işleri oldukça ra-
hatlatır.
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Yolculuk?

Yolculuk sırasında bazı kediler çok sakin kalarak dışarı 
gözlemlemeyi tercih ederken, çoğunluğu değişen görün-
tüler, sesler ve kokulardan dolayı anksiyete sorunu yaşa-
yabilir. Ancak basit bir işlem gibi görülse de ölümle dahil 
sonuçlanabilecek, stres kaynaklı gelişen solunum stresle-
ri hayati önem taşır. Bundan dolayı çanta üzerine bir örtü 
örtmek gibi bir yöntemle dışarıyı çok fazla göremeyeceği 
bir ortam yaratılabilir. Hasta yakınının oluşturduğu orta-
ma rağmen bazı kediler için yine de yolculuk çok stresli 
olabilir. Stresle beraber mide bulantısı, salya artışı ve kus-
malar görülebilir. Öncelikle mide bulantısını önlemek adı-
na yolculuğun aç karna yapılması gerekir. Kusma durumu 
yine de önlenemezse kusma önleyici ilaçlar kullanılabilir. 
Böyle stres içeren durumlarda kedi feromonu içeren sa-
kinleştirici etkili spreylerin yolculuktan 15-30 dk önce ta-
şıma çantasına sıkılması oldukça etkilidir. Bu yöntemle-
rin işe yaramadığı şartlarda ise yolculuktan belli bir süre 
önce anksiyete önleyici bazı ilaçlar önerilebilir. Bir başka 
anksiyete önleyici öneri ise veteriner kliniği ziyareti harici 
yapılan araba seyahatleridir. Bu seyahatler önce çok kısa 
yolculuklar olup zamanla mesafe uzatılabilir. Yolculuk sıra-
sında ise kedi ufak ikramlarla ödüllendirilebilir. Daha ileri 
aşamalarda muayene olmaksızın sadece klinik ziyaret edi-
lebilir, klinik çalışanlarıyla iletişim kurulabilir ve çalışanlar 
kediye ufak ödüller vererek onu rahatlatabilirler. Yolculuk 
ve klinik ziyareti sırasında kendini güvende hissetmesi adı-
na yanına sevdiği oyuncak, battaniye gibi ürünleri koymak 
da faydalı olacaktır. 

Eve dönüş?

Klinik ziyaretinden eve dönüş özellikle çok kedili ortam-
larda çok önemlidir. Kliniğe giden kedi gittiği ortamdan eve 
tanınmayan bir koku taşıyabilir, evdeki kediler kediyi tanı-
mayıp ona saldırabilirler. Bu sorunu önlemek adına evden 
ev gibi kokabilecek bir eşya almak ve eve dönüş anında 
kedinin yanına koymak mantıklı olabilir. Bir araya gelmek 
konusunda ise kediler asla zorlanmamalıdır. Gelen kedi bir 
süre taşıma çantasında tutulup, ardından odaya salınabi-
lir. Saldırı durumundaysa araya girmek yerinde kedilerin 
dikkatinin dağıtılması gerekir. Aynı odanın içine bırakmanın 
tehlikeli olduğu durumdalarda ise  en az 24 saat boyun-
ca kediler ayrı odalara konulup, kapı altından aynı oyuncak 
veya aynı yiyecekle oynamaları teşvik edilebilir.

KAYNAKÇA

American Association Of Feline Practitioners, (2004) 
Erişim adresi: https://catvets.com/public/PDFs/PracticeGuidelines/Feli-
neBehaviorGLS.pdf (Erişim tarihi: 07/02/2022)
Rodan I., (2013), Understanding the Cat and Feline Friendly Handling
Rodan I., Sundahl E., Carney H., Gagnon H., Heath S., Landsberg G., Seksel 
K., Yin S. (2011). 
 AAFP and ISFM Feline-Friendly Handling Guidelines   

VETERİNER HEKİM
GÖZDE ERTEN
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VETERİNER  HEKİM
BENGÜ  BİLGİÇ
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KEDILER NASIL BESLENIR?
Kedilerimizi beslediğimiz yiyecek-
ler çok önemlidir, ancak kedileri nasıl 
beslediğimiz kedi sağlığının gözden 
kaçan bir yönüdür. Beslenmesi için 
uygun ortamı sağlamak kedinizi daha 
mutlu edecek ve aşırı ya da yetersiz 
beslenmekten korunmasına yardımcı 
olacaktır.

Kedinizin Beslenme Tercihlerini Anlama

Kedilerin beslenme konusunda sahipleri tarafından 
dikkate alınması gereken belirli tercihleri   vardır. İlk 
olarak, kediler gün boyunca birden fazla küçük öğün 
yemeyi tercih ederler. Ne yazık ki nispeten birçok kedi 
günde bir veya iki kez fazla miktarda yiyeceklerle bes-
lenir. Hatta bazı kedilerin yiyecekleri her zaman dışa-
rıda hazırdır. Bunların her ikisi de kediniz için hare-
ketsizliğe, obeziteye ve strese neden olabilir.

Kediler avcı özellikte hayvanlardır. Kedilerin doğal 
beslenme davranışlarını taklit etmek ve bu içgüdüyü 
tatmin etmek için bulmaca besleyiciler de kullanılabi-
lir. Bulmaca besleyiciler mamayı tutar ve mamayı çı-
karmak için kedilerin çaba sarf etmesini gerektirir. Bu 
da aktiviteyi arttırır ve zihinsel ve fiziksel uyarı sağlar. 
Kedinizi beslerken dikkat etmeniz gerekenlerden bir 
diğeri ise onların yalnız yemeyi tercih etmeleridir. Bu, 
özellikle birden fazla kedisi olan evler için zor olabilir. 
Kedileri birlikte yemeye zorlamak kaygı, stres, obezi-
te ve sağlık sorunlarına neden olabilir. Bu endişeleri 
azaltmak için her kedinin kediler arasında mesafe ve 
görsel ayrım bulunan ayrı besleme alanları olmalıdır. 
Ayrıca yükseltilmiş besleme alanları da sağlayabilir-
siniz.

Kedinizin fazla ya da az yediğinden endişeleniyorsanız 
veya evinizde bir ya da birden fazla kediyi beslemekte 
sorun yaşıyorsanız, veteriner hekiminiz ek tavsiyeler-
de bulunabilir ve kedinizin ağırlığını ve sağlığını de-
ğerlendirebilir.
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Kedim Yemek Yemeyi Reddediyorsa Ne Yapmalıyım?

Kedinizin yemek yeme davranışlarında bir değişiklik 
fark ettiğinizde hemen veteriner hekiminizi aramanız 
gerekir. Varsa herhangi bir tıbbi durumu teşhis ederek, 
kedinizin mümkün olduğunca kısa sürede daha iyi his-
setmesine yardımcı olabilirler.

Hekiminiz, kedinizin iştah kaybıyla ilgili ne fark ettiğiniz 
hakkında size sorular soracaktır.

•Yakın zamanda kedinizin yemeye alıştığı mamayı değiş-
tirdiniz mi?
•Evinizde bir köpek veya başka bir kedinin eklenme-
si gibi büyük değişiklikler oldu mu? Bu durum kedinizi 
korkutup yemek için yeterince rahat hissetmemesine 
neden olmuş olabilir mi?
•Son zamanlarda kedinizin idrara çıkma veya dışkılama-
sında değişiklikler oldu mu? Yumuşak dışkı var mıydı?
•Kediniz daha fazla mı su içiyor?

Fiziksel muayene sırasında, hekiminiz kedinizin iştah-
sızlığına neden olabilecek şeyleri arayacaktır. Kedinizin 
yemek istememesine neden olabilecek herhangi bir diş 
hastalığı olup olmadığını görmek için kedinizin ağzına 
bakacaklardır. Ayrıca kedinizin ateşi olup olmadığını 
görmek için kedinizin ateşini ölçeceklerdir.

Veteriner hekiminiz, iştah azalmasının nedenini belirle-
mesine yardımcı olmak için sıklıkla kan, idrar ve dışkı 
örnekleri incelemek ister. Kedinizin neden yemek ye-
mediğini görebilmek için hekiminizin röntgen veya karın 
ultrasonu gibi daha ileri tanı testleri yapması gereke-
bilir.

Ekip olarak siz ve veteriner hekiminiz kedinizin neden 
yemek yemediğini belirleyecek ve kedinizin tekrar ye-
meye başlamasına yardımcı olacak en iyi tedavi proto-
kolüne karar vereceksiniz?. Kalp, böbrek, diş, bağırsak 
veya karaciğer hastalığı gibi diğer birçok sağlık sorunu, 
başka semptomlar olsun veya olmasın kedilerde iştah 
azalmasına neden olabilir.

Hasta Kedileri Beslerken Yapılabilecekler

Küçük kağıt tabaklar ve sığ su kapları gibi düz yemek 
tabaklarının kullanılması, yiyecek ve suyu daha erişile-
bilir hale getirerek alımı iyileştirebilir. Konserve mamayı 
mikrodalgada hafifçe ısıtarak veya ılık su ekleyerek ve 
iyice karıştırarak kedinizin vücut sıcaklığına kadar ısıt-
manız yararlı olabilir. Tavuk suyu veya ton balığı suyu 
ilavesi lezzeti artırabilir. Yiyecekler her zaman taze ol-
malı, küçük porsiyonlarda verilmeli ve gerektiğinde ye-
nilenmelidir.
 

Kedilere İlaç Nasıl Verilmelidir?

Kedinize oral yolla (ağız yolu ile) ilaç vermek için bir ru-
tin oluşturun. Yumuşak bir havlu veya yün ile kaplı bir 
banyo lavabosu, ilaç vermek için kapalı ve güvenli bir 
yer sağlar. İlaçları kabul etmesi için kedinize pozitif tak-
viye (örneğin ödül maması, tarama, sevgi) verin. Veteri-
ner hekiminiz ilacın gıda ile birlikte verilmesi gerektiğini 
söylemedikçe, gıdayı ilaç vermek için yardımcı madde 
olarak kullanmayınız. İğrenmeye neden olabilir ve ke-
dinizin yiyecek alımını azaltabilir. Kedinizi ilaç almaya 
zorlamak hem sizin hem de kediniz için streslidir. İlaç 
vermek için kedinizi saklandığı yerden zorla çıkarmayın, 
mama yerken ve taranırken onu bölmeyin.

Kedinize ilaç vermek göz korkutucu bir iş olabilir, ancak 
biraz sabır ve uygun talimatla nasıl yapılacağını öğrene-
bilirsiniz. İşte size yardımcı olabilecek birkaç ipucu ve 
püf noktası:

1. Veteriner hekiminizden kedinize ilacı nasıl vereceğini-
zi göstermesini isteyin.
2. Sakin kalmak için elinizden geleni yapın. Kediniz stre-
sinizi anlayabilir, bu nedenle derin bir nefes alın yavaş 
ve kendinden emin bir şekilde hareket edin.
3. Hazır olduktan sonra ilacın ve damlalığın da ayarlan-
mış ve kol mesafesinde olduğundan emin olun.
4. Kedinizin kafasını arkaya yatırın, böylece burnu yukarı 
bakar.
5. Kedinize bir hap veriyorsanız, onu kedinizin dilinin ge-
risine koyduğunuzdan emin olun. Yutması daha kolaydır 
ve tükürme ihtimali daha azdır.
6. Hapı yutmasına yardımcı olmak için kedinizin boğazı-
na hafifçe masaj yapın.
 

Kaynakça
Kedi Nasıl Beslenir. CAT FRİENDLY HOMES: Erişim adresi: https://
catfriendly.com/be-a-cat-friendly-caregiver/how-to-feed-a-cat/ 
(Erişim tarihi: 6/02/2022)

Kedinize İlaç Vermek. CAT FRİENDLY HOMES: Erişim adresi: htt-
ps://catfriendly.com/be-a-cat-friendly-caregiver/giving-cat-me-
dication/ (Erişim tarihi: 6/02/2022)

İştahsızlık CAT FRİENDLY HOMES: Erişim adresi: https://catfriend-
ly.com/signs-symptoms/not-eating/ (Erişim tarihi: 6/02/2022)

VETERİNER  FAKÜLTESİ 
ÖĞRENCİSİ  GÜLSER  ERBÜLBÜL
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EVİNİZE YENİ BİR KEDİ NASIL TANITILIR?
Yeni sahiplendiğiniz kedinizi eve alıştırmak çok zor bir görev gibi görünebilir. Bu ister evinize gelen ilk kedi 
olsun, ister diğer kedi ve evcil hayvanlarla tanıştırılıyor olsun yapmanız gereken ilk şey sabırlı olmaktır. 
Sabır anahtardır, çünkü geçiş birkaç hafta sürebilir. Önceden plan yaparak biraz stresi azaltabilir, daha ko-
lay bir geçişe izin verebilir ve yeni kedi arkadaşınızla evinizdeki herkes (evcil hayvan veya insan) arasında 
olumlu bir ilişki kurabilirsiniz.

İlk birkaç gün

Yeni kedinizi kendi maması, suyu, tuvalet kabı, yatağı 
ve oyuncakları ile ayrı bir odada izole etmelisiniz.

Bu odanın yeni kediniz için rahatlatıcı ve “ev gibi” 
kokmasını sağlamak için sahiplenildiği yerden tanı-
dık eşyalarını aynı odaya getirin.

Evinizde başka kediler varsa, bu ilk adım her iki ke-
dinin de yeni kedinin kokusuyla ve sesleriyle karşı 
karşıya gelme riski olmadan alışmasını sağlar.

Her kedi veya kedi grubuyla ayrı ayrı çok zaman ge-
çirdiğinizden emin olun.

Kedinizin saklanacak bir yeri olması ve gelecekteki 
veteriner ziyaretleri için taşıma kabına aşina olabil-
mesi için taşıma kabını odada açık tutun.

Kedinizin taşıma kabını tanımasına izin vermeniz, 
kedinizi veteriner kliniğine veya bir seyahate götür-
meniz gerektiğinde taşıma kabına almanın stresini 
ve zorluğunu azaltmaya yardımcı olabilir.

Kedileri Rahatlatmak

Evdeki tüm kedileriniz rahatlamış göründüğünde, 
yemek kaplarını kademeli olarak kapıya yaklaştır-
maya başlayın. Herhangi bir stres veya endişe fark 
ederseniz, rahat oldukları adıma geri dönün ve daha 
yavaş çalışın.

Kediler sakin ve meraklı olduklarında kapının altında 
oynamaları için bir oyuncak kullanmayı deneyin.

Kedileriniz sakinse, kedilerden birini silmek için bir 
bez alın. Sonra o bezi diğer kedilerle birlikte oda-
ya koyun. Aynısını yeni ve mevcut kediler için yapın, 
böylece diğerleri kendi bölgelerindeki kedinin koku-
sunu alabilir.

Tüm kediler rahatsa, önce bir kediyi sonra diğerini 
silerek kokuları bir bez üzerine karıştırabilirsiniz.

Tüm kedileri sakin davranışlarla ödüllendirmeyi ve 
yumuşak bir sesle övmeyi unutmayın.

Kedileriniz yukarıdaki adımlar konusunda rahat ol-
duğunda, kısa ve güvenli bir etkileşimi denemenin 
zamanı gelmiştir. Bu, her iki kedinin de güvende ol-
ması için kapıyı çok az açarak yapılabilir, böylece ke-
diler birbirini görmeye başlayabilir.

Bir kedi tıslarsa veya saldırmaya çalışırsa, kapıyı 
kapatın, biraz bekleyin ve işlemi daha kademeli ola-
rak yeniden başlatın.

Bazen kedilerinizin dikkatini yiyeceklerle dağıtmak 
faydalı olabilir.

Çoklu Kedi Buluşması

Her şey yolunda gittiğinde, yeni kedinizi bir taşıma 
kabına yerleştirin ve diğer kedilerinizin yeni kedinizi 
daha yakından görerek ve koklayarak güvenli bir or-
tamda keşfetmesine izin verin.

Sakin davranışları yumuşak bir sesle ödüllendirme-
ye devam edin.

Kedileriniz tasma eğitimi almışsa, deneyebileceğiniz 
başka bir seçenek de budur.
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Alışma

Kedileriniz bu ortamda rahat görünüyorsa, bir sonraki 
adım, onları doğrudan gözetim altında aynı odaya yerleş-
tirmeyi denemektir.

Bu deneyimlerin olumlu olma olasılığını arttırmaya yar-
dımcı olmak için kısa süreler için tanıtımlara başlayın.
Sabırlı olmayı ve gerekirse birkaç adım geri gitmeyi unut-
mayın ve yavaş yavaş yeniden tanıtın.

Herhangi bir endişeniz varsa, veteriner hekiminizle ileti-
şime geçin.

Kedileriniz başarılı bir şekilde ortama alıştıktan sonra, 
her kedinin genellikle yiyecek, su, yatak ve tuvalet kabı 
gibi farklı yerlerde kendi kaynaklarına ihtiyacı olduğunu 
unutmayın.

Önemli Bilgilerin Son Parçaları

Başka kediniz olmasa bile evinize yeni bir kedi getirmek 
bunaltıcı olabilir.

Yeni kedi arkadaşınız daha rahat hale geldikçe, sınırları 
keşfetme ve test etme olasılığı daha yüksek olacaktır.

Evinizde zehirli bitkiler, boydan boya perdeler, şömineler, 
kırılabilir nesneler vb. olası tehlikeleri her zaman kontrol 
etmelisiniz.

Ne kadar hazırlıklı olursanız, geçiş o kadar yumuşak ola-
caktır.

Kaynak: 
How to Introduce a New Cat Into Your Household, Erişim adresi: https://
catfriendly.com/cat-friendly-homes/introducing-a-cat (Erişim tarihi: 
07/02/2022)

VETERİNER  HEKİM
EDANUR  ÖZDEMİR
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EDİTÖRDEN GÜNCEL HABERLER

KEDİMİ BİTKİSEL KAYNAKLI BİR DİYETLE VEYA MAMA İLE 

BESLEYEBİLİR MİYİM?

Birçok kişinin sağlık açısından ve/veya etik 

açıdan hayvansal temelli gıdaların tüketi-

mini tamamen veya limitli olarak bırakması 

ile evcil hayvanlarda da bu tür bir besleme 

yapılıp yapılamayacağı evcil hayvan sahip-

lerinin kafasında soru işareti oluşturmaya 

başladı. Bu soru işaretinden yola çıkan bazı 

üreticiler “bitkisel kaynaklı pet mamalarını” 

piyasaya sürdü ancak bu durum, bitkisel 

kaynaklı besin tüketiminin özellikle KARNİ-

VOR olan kedilerin ihtiyaçlarını karşılamada 

yeterli olup olmadığı hakkında başka bir 

soru işaretini doğurmuş oldu. 

Bu sorulara yanıt ise 2021 yılının Mart ayında 

Fransa Toulouse Üniversitesi Hayvan Has-

tanesi’ndeki veteriner hekimler tarafından 

yapılan bir araştırma ile geldi. 

Araştırmada, 2 yaşında kısırlaştırılmış er-

kek Maine Coon ve 1 yaşında kısırlaştırılmış 

dişi evcil kedinin bitkisel kaynaklı pet mama 

kullanımına geçişi sonrasında halsizlik ile 

Toulouse Üniversitesi Hastanesi Beslenme 

Servisine getirilmesinin akabinde hastalar-

da ilk muayene bulguları olarak kas kaybı, 

disoreksi (iştah bozukluğu) ve letarji (pato-

lojik uyku hali) tespit edildi. Hastaların ta-

kipleri sırasında sürekli kilo kaybı görüldü 

ve ana klinik bulgu olarak folat eksikliğine 

bağlı nonrejeneratif anemi tespit edildi. 

Bitkisel kaynaklı pet mamasının analizinde 

ise birçok besin öğesinin kedilerin günlük 

alması gereken miktarın altında olduğu gö-

rüldü. 

Hastaların folik asit desteği alarak ve hay-

vansal kaynaklı diyete yeniden başlayarak 

normal iştah, kilo ve mental sağlıklarına ka-

vuştuğu bildirildi.

Kaynak: 
Fantinati M., Dufayet R., Rouch-Buck P., Priymenko N. 

(2021) Relationship between a plant-based ‘vegan’ pet food 

and clinical manifestation of multiple nutrient deficiencies 

in two cats, Journal of Animal Physiology and Animal Nut-

rition
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FELINE HEALTHY AGING CLINIC - 
KEDİ SAĞLIKLI YAŞLANMA KLİNİĞİ
1. Öncelikle bizimle bu röportajı yapmayı kabul ettiğiniz 
için teşekkür ederiz. Geriatrik kediler ve onların karşılaş-
tıkları sorunlar çok önemli bir konu. Bu işi yapabilmek için 
sizin ve çalışanlarınızın hangi akademik geçmişe sahip 
olduğunuzdan bahsedebilir misiniz?
 
Christine Pye, Kedi Sağlıklı Yaşlanma Kliniği’nin şu anki 
veteriner hekimi ve doktora öğrencisidir. Christine, küçük 
hayvan cerrahisinde lisansüstü sertifikası olan deneyimli 
bir küçük hayvan hekimidir ve yakın zamanda veteriner 
biyobelirteç araştırması konusunda yüksek lisansını ta-
mamlamıştır.

Kelly Eyre, kliniğimizin veteriner hemşiresidir ve Christi-
ne’e yardımcı olur, hasta yakınlarını yönetir ve veritabanını 
korur. Kelly, kedi davranışlarına yoğun bir ilgi duymakta-
dır ve ISFM tarafından akredite edilmiş iki kursu tamam-
layarak kedi bakımı ve davranışı konusundaki bilgilerini 
geliştirmiştir ve geliştirmeye devam etmektedir.

Nathalie Dowgray, kliniğin doktora sonrası araştırmacısı-
dır. Nathalie, kedi tıbbında ileri düzey bir RCVS (Royal Col-
lege of Veterinary Surgeons) pratisyenidir ve uluslararası 
hayvan refahı, etik ve hukuk alanında yüksek lisans diplo-
masına sahiptir. 2021 yılında kedilerde yaşlanma üzerine 
doktorasını tamamlamıştır.

2. Yaptığınız çalışmalar harika. Günlük pratiğinizde karşı-
laştığınız en yaygın sorunlar nelerdir ve bizimle paylaş-
mak istediğiniz herhangi bir vakanız var mı? 
 
Kliniğimizin son 4 yılda tespit ettiği yaşa bağlı hastalık-
ların başında diş hastalıkları gelir. Diş hastalıklarının pek 
çok farklı türü vardır. Periodontal hastalık ve diş rezorpsi-
yonu bunlardan bazılarıdır.  Bu hastalıklar dişin kırılması-
na ve bunun sonucunda kalan kökün diş etlerine etkisiyle 
ağrı ve enfeksiyonlara neden olabilir.

Osteoartrit, yaşa bağlı olarak görülen başka bir yaygın 
hastalıktır. Eklemlerdeki kıkırdağın zamanla dejenere ol-
masıyla hareket kabiliyetinin azalmasına ve ağrıya neden 
olur. Bu, kedilerimizi farklı şekillerde etkileyebilir ve kedi-
lerin daha fazla uyumasına, zıplamamasına veya tırmana-
mamasına ve dışarıda daha az zaman geçirmesine neden 
olabilir.

Ne yazık ki yaşlı kedilerimiz her zaman tek başına yaşa 
bağlı hastalıktan muzdarip değildir. Çalışmamızın başında 
kedilerimizden birine kronik böbrek hastalığı teşhisi koy-
duk. Yıllar geçtikçe osteoartrit ve diyabet teşhisi koyduk! 
Yaşlı kedilerimizin genellikle birden fazla problemle uğ-
raştığını hatırlamak önemlidir. Bu yüzden her zaman ge-
niş bir bakış açınız olması lazım!

3. Kliniğinizi ne zaman açtınız ve geriatrik kedilere olan 
ilginizin temelinde yatan sebep nedir?
 
Kedi Sağlıklı Yaşlanma Kliniği 2017’de faaliyete başladı ve 
şu anda 2025’e kadar fonu hazır. Çalışmanın amacı, araş-
tırma ve eğitim yoluyla yaşlanan kedilerimizin refahını 
arttırmaktır. 7 ila 10 yaş arasındaki kedilerin olgun yaş 
aralığı hakkında çok az şey biliniyor. Biz de bu bilgi boş-
luğunu doldurmayı ve yaşlanan kedilere yıllarca yardımcı 
olmayı umuyoruz.
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4. Geriatrik bir kediye uygun şekilde yaklaşım ve kedi dos-
tu muayene ile ilgili bizimle paylaşmak isteyeceğiniz kü-
çük ipuçları var mı? 
 
Yaşlı kedileri hedefleyen özel klinikler oluşturmak, hasta 
yakınlarının rutin olarak kedilerini veterinere götürmeye 
ikna etmenin harika bir yoludur. Böylece yaşlandıkça sağ-
lıklarını daha yakından izleyebiliriz. Bunlar teknikerler, 
veteriner hekimler veya her ikisi tarafından da yürütüle-
bilir!

Geriatrik kedi kliniği kurmayı düşünüyorsanız, başla-
manın en iyi yolu bir toplantı düzenleyerek fikirlerinizi 
ve planlarınızı tartışmaktır. Bu klinikler  hastalarınızı ve 
hasta yakınlarınızı düzenli olarak görerek onlarla bir bağ 
kurmanıza yardımcı olabilir.

Kedi dostu klinikler de muayenehanede kedilerinizin refa-
hını arttırmanın bir başka yoludur.
Kedi hastalarınızın stresini azaltacak adımlar atarak res-
mi bir “Kedi Dostu Klinik” olabilir,  https://catfriendlyclinic.
org/ adresinden resmi akreditasyon başvurusunda bulu-
nabilirsiniz.

Kedi hastalarımızda stresi azaltmak için yapabileceği-
miz şeylerden biri, onlarla nasıl başa çıkacağımız üzeri-
ne düşünmektir. Kediler söz konusu olduğunda “Az ama 
öz.” mantığını benimsemek gerekir. Kontrolden çıkmış bir 
ortamdan hoşlanmazlar, bu nedenle minimum temas ile 
nazik bir yaklaşım daha iyi sonuçlar elde etmenize yara-
yacaktır..

Kediler için ayrı bir bekleme odası yapılması, randevula-
rını beklerken köpekleri ve diğer hayvanları görerek stres 
olmalarını önlemenin harika bir yoludur.
Danışma bankonuzda her zaman bol miktarda ikram 
bulundurduğunuzdan emin olun. Konsültasyonlarımızı 
gerçekleştirirken hastalarımızın dikkatini dağıtmak için 
lezzetli bir sıvı ödül maması kullanıyoruz. Çoğu kedi, bu 
ikramlardan mutluluk duyacaktır ve böylece dikkatleri 
dağılacak ve muayene süreci çok daha olumlu hale ge-
lecektir!

Khedi dergi adına değerli vaktinizi bize ayırdığınız için 
teşekkür etmek istiyorum. 

VETERİNER  HEKİM
KELVİ  SHEHU
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GÜNEŞ  YILDIRIM

Pek çok kedi sahibi bebek bekledikleri anda kedilerinden 
vazgeçmek zorunda olduklarını düşünmektedir, bu dü-
şüncenin altında kedi ve bebek arasındaki ilişkinin güvenli 
ve sağlıklı olamayacağı endişesi yatmaktadır.  Bu endişe-
nin aksine evcil hayvanlarla büyüyen çocuklarda duygusal 
ve kişisel gelişime etkisinin olumlu yönde olduğu bilin-
mektedir. Bu çocuklar sosyal ilişkilerinde daha başarılı ve 
daha özgüvenli olma aynı zamanda daha az yalnız hisset-
me eğilimindedirler (“Family pets can help boost child-
ren’s development waltham”, 2022). Gerekli ve koruyucu 
önlemler alındıktan sonra kediler ve bebeklerin mutlu bir 
şekilde yaşamaları sağlanabilir. Koruyucu önlemler ara-
sında kedinizin rutin muayenelerini aksatmamak ve ha-
milelik dönemini de kapsayan yapılması gereken kontrol-
lerin ihmal edilmemesi oldukça önemlidir.

Eve gelecek olan bebek, kedi için yepyeni bir koku ve ses 
demektir. Kedilerin seslere ve kokulara olan hassasiyet-
lerinden dolayı bu yaşanılacak değişiklik kedinin kork-
masına ve strese girmesine neden olabilir. Bu durumun 
önüne geçebilmek için bebek ile kediyi tanıştırmadan 
önce bebek seslerinin ve ağlamalarının kediyle önceden 
tanıştırılması yararlı olacaktır. Aynı sesler gibi kokular da 
bu konuda çok önemli bir yere sahiptir, bebeğin kullana-
cağı losyon ve şampuan gibi maddeleri önceden kediye 
sunmak ilk tanışma anının çok daha rahat geçmesini sağ-
layacaktır. Bununla birlikte bebek odasında bulunan eş-
yalara da kedinin kendini daha rahat hissedebilmesi ve 
bu yeni ortama adapte olabilmesi için kedileri için özel 
olarak üretilen feromonlar uygulanabilir. Bu tanıştırma 
sürecinde kedi kaçıp saklanmaya çalışıyorsa kediyi böyle 
bir durumda zorlamamak, ona bu yeniliğine alışması için 
zaman tanımak en doğru tercih olacaktır (“Cats and Ba-
bies: Safety and Establishing Harmony”, 2022). 

Eve yeni gelen bir bebek, hem aile yaşantısında hem de 
ev ortamında oldukça hareketli bir dönemin başlamasına 
neden olur. Böyle hareketli bir ortamda bulunan kediler 
için daha sakin ve rahat bir ortam sağlanmalıdır. Hare-
ketli, gürültülü ve kalabalık ortamlardan kedileri uzak 
tutmak, daha sonrasında kedi ve bebek ilişkisi açısından 
faydalı olacaktır.

Her ailenin kedinin sınırları üzerindeki yaklaşımı farklıdır. 
Kedinin bebekle olan iletişimi ve yakınlığı ailenin istek-
leri doğrultusunda ayarlanabilir. Kedinin ev içerisindeki 

özgürlüğü bebek odası veya bebek yatağı olmak üzere 
istenilen doğrultuda kısıtlanabilir fakat bu konuda kediye 
karşı da hassas davranılması, stresten uzak ve sakin bir 
yaklaşım sergilenmesi bu ikili arasındaki sağlıklı ilişkiyi 
korumak için çok önemlidir. 

Bu süreçte ilgi odağınızın farklı bir noktaya kayması son 
derece doğaldır. Fakat bu zamanlarda kedilerle olabildi-
ğince ilgilenmeyi ve temel gereksinimlerini karşılamayı 
unutmamak gerekmektedir. Kedilere farklı oyun alanları 
yaratmak yoğun geçen bu süreçte onlarla iletişim kurmak 
açısından da faydalı olacaktır (Cardillo, 2022). 
Değişen düzende kedinizin olabildiğince az strese girerek 
eve yeni gelen bir bireyi benimsemesi bu basit ama etki-
li yöntemler kullanılarak sağlanabilmektedir. Her kedinin 
aynı tepkileri vermeyeceğini ve her deneyimin farklı ola-
bileceğini unutmamak gerekmektedir. 
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2000 yıl önce fare avcılığı için Romalılar tarafından İn-
giltere’ye getirilen British ırkı kediler, sakin yapıları ve 
arkadaşlıklarıyla günümüzde evlerimize neşe katıyor. 
Shorthair ve Longhair olarak tüy uzunluğu bakımından 
iki şekilde tanınıyorlar. Bu tatlı dostlarımızın şirinlikleri-
nin yanı sıra ırksal olarak yatkın olduğu bazı hastalıklar 
vardır. Bu durum, British kedilerin hepsinde hastalıkların 
kesin olarak görüleceği anlamına gelmez fakat daha faz-
la risk altında olduklarını gösterir. Bu yüzden British ırkı 
kediler bazı hastalıklar yönünden takip altında olmalıdır. 
Beslenme ve bakım takibi bir veteriner hekim ile koordine 
bir şekilde yapılmalıdır. Şimdi British ırkı kedilerin ırk pre-
dispoze hastalıklarına kısaca bir göz atalım.

HİPERTROFİK KARDİYOMİYOPATİ (Hypertrophic Cardiom-
yopathy - HCM)

Hipertrofik kardiyomiyopati; kedilerde en yaygın kalp has-
talığı şeklidir ve British shorthair kediler hastalığa yaka-
lanmaya yatkındır. HCM’den etkilenen hayvanlarda, kalp 
kası hücrelerinin bazıları muhtemelen genetik bir hata 
nedeniyle yeterince çalışamaz. Bu olaydan etkilenmemiş 
olan kalp kası hücreleri, bu sorunu telafi edebilmek için 
daha fazla çalışmak zorunda kalır ve zamanla boyutları 
artar. Bu kalınlaşma birden fazla soruna neden olur. Bir 
aşamada normal kalp fonksiyonunu engeller ve kalp yet-
mezliği gelişir. Zamanla kalp yetmezliğinin şiddeti artar ve 
ölüm meydana gelir. Bu durum; ya kalbin vücuda yeterince 
kan pompalayamaması ya da bir tromboemboli etkisinden 
dolayı oluşur. Kan damarlarının tıkanması şiddetli ağrıya 

ve halsizliğe sebebiyet verir. Bu durumun kısa tüylü İngiliz 
kedilerinde kalıtsal olduğu düşünülmektedir. 

Kalp hastalığı olan ancak kalp yetmezliği olmayan kedi-
lerin sahiplerine normal görünmesi muhtemeldir. Veteri-
ner hekimler kediyi muayene ederken anormallikler fark 
edebilirler. Örneğin; üfürüm, anormal kalp atışı veya ritmi 
duyabilirler. Göğüs radyografisi, elektrokardiyografi (EKG) 
ve en önemlisi ultrasonografi gibi teşhis cihazları kullanı-
larak kalp hastalığı ve yetmezliği belirtileri tespit edilebilir.

POLİKİSTİK BÖBREK HASTALIĞI (Polycystic Kidney Dise-
ase - PKD)
 
Polikistik böbrek hastalığı; kedilerde böbreklerde çoklu 
kistlerin oluşmasına neden olan kalıtsal bir durumdur. Bu 
kistler doğuştan mevcuttur. Başlangıçta çok küçüktürler 
ancak zamanla büyürler ve sonunda böbrek fonksiyon-
larını bozarak böbrek yetmezliğine neden olabilirler. Kist 
sayısı ve kistlerin büyüme hızı kediler arasında farklılık 
gösterir. Çoğu kedide kistler yavaş büyür ve etkilenen ke-
diler hayatlarının ilerleyen zamanlarına kadar herhangi 
bir böbrek hastalığı belirtisi göstermezler. Bazı kedilerde 
böbrek yetmezliği çok daha genç yaşta ortaya çıkarken 
bazılarındaysa böbrek yetmezliği hiç gelişmez. 

PKD, tek bir otozomal dominant gen anormalliğinin sonu-
cudur. Bu da anormal gene sahip her kedinin PKD’ye sahip 
olacağı anlamına gelir. PKD geni taşıyanların tümü, sadece 

BRITISH
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birkaç küçük kisti olanlar veya klinik bulgusu olmayanlar, 
sağlıklı bir kediyle çiftleştirilse bile genetik kusuru yavru 
kedilerine aktaracaktır.

Hastalığın teşhisi ırk, anamnez, klinik belirtiler, biyokim-
ya, kan ve idrar testleri, genetik testler ve böbreklerin 
ultrason ile değerlendirmesine dayanır. PKD için spesifik 
bir tedavi yoktur çünkü hastalık kronik böbrek hastalığı 
olan kedilerde görülenlere benzer klinik belirtilere neden 
olur. Özel diyet, sıvı tedavisi, bulantı ve kusmayı azaltan ve 
fosfor emilimini engelleyen ilaçlar genellikle böbrek has-
talığı semptomlarını tedavi etmek için kullanılır.
 

ALT ÜRİNER SİSTEM HASTALIKLARI (Feline Lower Uri-
nary Tract Disease - FLUTD)
 
Alt üriner sistem hastalıkları; sık sık idrar yapma, kum 
kabının dışına idrar kaçırma, farklı bir yere idrar yapma, 
idrar yaparken ağrı duyma ya da idrarda kan bulunma gibi 
şikayetlerle kendini gösterir. Bu durum idrar yolları en-
feksiyonu, ürolitiazis, sistit gibi birçok sebepten kaynakla-
nabilir. Alt üriner sistem hastalıkları British ırkı kedilerin 
pek çoğunun yaşadığı bir problemdir. Kilo almaya yatkın 
yapıları, yetersiz egzersiz ve stres faktörleri üriner has-
talık oluşma risklerini artırır. En fazla ölüm bu hastalık-
lardan kaynaklanmaktadır. 

Kediler ne kadar hasta olduklarını saklamakta çok iyidir-
ler. Bu nedenle FLUTD’un erken belirtilerini gözden ka-
çırmak kolaydır. Kedinizi düzenli şekilde idrar tahlili için 
kliniğe götürmek enfeksiyon belirtileri, böbrek hastalığı, 
idrarda kristaller yönünden önlem almanızı sağlar. İdrar 
tahlili ile hematüri, proteinüri, pyüri varlığına bakılabilir. 
Ultrason mesane veya böbreklerde taş varlığının tespit 
edilmesine; kontrast sistografi ise idrar kesesindeki ka-
lınlaşmanın teşhis edilmesine yardımcı olabilir. Alt üriner 

sistem hastalıkları bazen ilaçlar ve özel diyetlerle kontrol 
edilebilir ancak ciddi FLUTD vakaları ameliyat gerektire-
bilir.
 
METAFİZYAL OSTEOPATİ

Metafizyal osteopati; uzuvlarda ateş ve ağrı, hareket etme 
isteksizliği, ishal ve uyuşukluk şikayetleriyle kendini gös-
teren, normal yürüyüşe engel olan bir kemik hastalığıdır. 
Bu durum büyüme plaklarını içeren ve enfeksiyona neden 
olan femur, tibia, radius, ulna gibi uzun kemiklerin meta-
fizini etkiler.

Röntgende kemik anormallikleri görülür ve bu anormal-
liklerin bulunduğu alanda doku şişmeleri hissedilir. He-
mogram, serum biyokimyası, kemik biyopsi örneği ve 
eklem yerinden alınan sitolojik numune hastalığın teşhisi 
için önemli ipuçları verir. Metafizyal osteopatinin tedavisi 
destekleyicidir. Antiinflamatuvar tedavi, rehidrasyon ve 
beslenme desteği ile hastanın semptomlarının giderilme-
si sağlanır. 

RETİNAL ATROFİ

Retinal atrofi; retinal fotoreseptör hücrelerinin dejene-
rasyonuna yol açan otozomal resesif bir hastalıktır. Foto-
reseptörler; ışığı alan ve beyne gönderip elektriksel sinir 
sinyallerine dönüştüren gözün önemli bir parçası olan re-
tinada lokalizedir. Kedinin doğumundan sonra fotoresep-
törler gelişir ancak yaşlandıkça reseptör dejenere olur.

Bu hastalıktan etkilenen kedilerin gözlerinde kırmızı-
lık, şaşılık görülebilir. Bazen etkilenen bir hayvanın göz 
merceği bulanıklaşabilir. İlk belirti; zamanla tam körlüğe 
dönüşen gece körlüğüdür. Hücrelerin değişimini ve bozul-
masını yavaşlatmak ya da engellemek için herhangi bir 
tedavi mevcut değildir.
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KATARAKT

Katarakt; göz merceğinde opaklık artışı durumunda mey-
dana gelir. Mercek, protein liflerinden oluşan bir kapsü-
lün içerisinde muhafaza edilen ve ışığın odaklanmasından 
sorumlu yapıdır. Kataraktın gelişmesiyle normalde şeffaf 
olan göz merceği, ışığın retinaya ulaşmasını engelleyen 
bulutlu veya opak bir görünüm geliştirir. British Shorthair 
kedilerde katarakta genetik bir yatkınlık gözlemlenmiştir. 

Oftalmik muayene yardımıyla merceğin üzerinde anormal 
opasiteler görülmesi ile katarakt teşhisi konur. Cerrahi 
müdahale ile tedavi edilmesi mümkündür.
 
ERİTROSİT PİRÜVAT KİNAZ EKSİKLİĞİ

Pirüvat kinaz; dolaşımdaki kırmızı kan hücrelerinde bulu-
nan ve hayatta kalmak için enerji üretmelerini sağlayan 
bir enzimdir. Bu enzim eksikse kırmızı kan hücrelerinin 
ömrü önemli ölçüde azalır, bu da dolaşımdaki kırmızı kan 
hücrelerinin sayısında bir azalmaya neden olur. Bu has-
talığın ana sonucu hemolitik anemi gelişmesidir. Bununla 
beraber kemik iliğinde hızlıca kırmızı kan hücreleri sen-
tezlediğinden, sıklıkla iştahsızlık ve uyuşukluk belirtileri 
gözlenir. Bunun yanı sıra yaşamı tehdit edebilecek hızlı 
bir anemi tablosu da gelişebilir. Pirüvat kinaz eksikliği ka-
lıtsal olsa da anemi genellikle hafif gerçekleşir ve klinik 
belirtiler aralıklı seyreder. 

Hastalık otozomal resesif özellik olarak kalıtılır. Hızlı iler-
leyen anemi tablosunda semptomlar ileri derece letarji, 
zayıflık, dalak büyümesi, şiş bir karın, kilo kaybı, deri ve 
göz aklarında sararma olarak görülür. Enfeksiyon şüphe-
si ekarte edilip hemogram sonucunda görülen anemi ile 
birlikte, PK Deft Genetik Testi yapılıp DNA’sı pirüvat kinaz 
eksikliği yönünden değerlendirildiğinde teşhis için sonu-
ca ulaşılabilir. Bu hastalığın spesifik bir tedavisi yoktur. 
Semptomatik tedavinin yanı sıra vücudun eritrosit ihtiya-
cını gidermek için kan transfüzyonu ve hatta dalak büyü-
mesi durumunda splenektomi önerilebilir.
 
KAYNAKÇA
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KEDİLER 
İÇİN ZEKA 
OYUNLARI

Bilindiği üzere oyun kavramı kedilerin hayatında yavruluk-
tan itibaren çok aktif bir rol alıyor. Henüz yavruyken bile 
kedi içgüdülerine kapılıp avlanırmışçasına hareketler ya-
par, nesneleri bir yerden bir yere düşürüp karşısında san-
ki canlı bir fare varmış gibi heyecanla koşturur durur. Bize 
bu durum çok sevimli gelse de unutmamalıyız ki kediler 
son derece organize hayvanlardır ve psikolojik sağlıkları 
için “entelektüel bir yük”e ihtiyaç duyarlar. Bilgisayarsız, 
akıllı telefonsuz, kitapsız, radyosuz ve televizyonsuz bir 
apartman dairesinde kendimizi nasıl kötü hissediyorsak, 
kedilere de olta, fare gibi birkaç oyuncak yetmez.

EĞİTİCİ OYUNLARIN AVANTAJLARI NELERDİR?

-Ev koşullarındaki kedilerin duygu durumunun düzelme-
sine yardım eder.
-Kedilerin özgüvenini arttırır, bunun sonucunda kaygı 
azalır.
-Yeni nöron ağlarını oluşturur, sonucunda kedilerin bey-
nini geliştirir.
-Standart olmayan görevleri çözmede deneyim kazandı-
rırlar, kedilerdeki tepkilerin değişkenliği artar (çeşitli du-
rumlarda yeni davranışlar ortaya çıkar).
-Can sıkıntısının neden olduğu stresi ve hayal kırıklığını 
azaltır; kediler daha az kayıtsız hale gelir veya tam ter-
sine, çiçek yeme, perdelere tırmanma, durmadan miyav-
lama, mobilyaları tırmalama, raflardan nesneleri fırlatma 
gibi hareketleri yapmayı bırakır (bu davranışlar entelek-
tüel yük eksikliğinden kaynaklanır).
-Kedilerin hayatını daha zengin, daha dolu ve daha mutlu 
hale getirir.

Bu oyunların ana başlıklarına değinelim;

1. KEDİLER İÇİN ZEKA OYUNU

Zeka oyunları; peluş bir fare veya topla oynamayı daha 
eğlenceli ve zorlu hale getiren cihazlardır. En yaygın kedi 
zeka oyunu, kedinin oyuncakları küçük deliklerden çıkar-
ması gereken bir kaptır. Bu bulmacalar farklı zorluk dere-
celerine sahiptir. Çoğu zaman karton kutular veya sapsız 

kağıt torbalar, dikkat çekmek için çeşitli küçük oyuncak-
ların yerleştirildiği yapboz olarak kullanılır. Kutularda ve 
paketlerde farklı boyutlarda delikler kesilir. Kedi, ikramla-
rın kokusuna çekilir ve onları almak için patisini kutunun 
içine sokar, ancak oyuna dahil olmak için farklı dokularda 
ve farklı boyutlarda oyuncaklara rastlar. Bu oyun, kedi-
nin sıkıcı bireysel oyuncaklarla yeni ve ilginç bir formatta 
oynamasını sağlar, ayrıca yaratıcılığı ve pençe becerisini 
geliştirir.

2. MAMA YAKALAMA OYUNU

Mama yakalama oyunları, kedilerin günlük öğünlerini ya-
kalayarak yemesi için yapılan özel oyuncaklardır. Bir ke-
diyi mama bulmacasıyla oynamaya motive etmenin en iyi 
yolu, tüm günün öğününü tek seferde bu oyuncağın içine 
yerleştirmektir çünkü tok bir kedi bu oyunu oynamak is-
temez ve dolayısıyla beklenilen sonuca ulaşılmaz. Yiyecek 
bulmacaları çok farklı şekillerde olabilir, örneğin mama 
için özel kaseler şeklinde, oyun oynadıkça içinden mama-
nın düştüğü delikli oyun topları şeklinde, kedinin pençesi-
ni kullanarak yiyecek alması gereken labirentler şeklinde 
veya bardak şeklinde olabilir. Bu oyunun en güzel yanı ise 
ev koşullarında elle yapılabiliyor olması.
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3. OTOMATİK OYUNCAKLAR

Otomatik oyuncaklar, kediye entelektüel ve fiziksel akti-
vite vermek için zamanı olmayan sahipler için uygundur. 
Tabii ki herhangi bir oyun kedinin biraz düşünmesine, 
oyuncağa saldırı planlamasına ve bir av stratejisi seçme-
sine olanak sağlar, ancak otomatik oyuncakları öngörüle-
bilirlikleri nedeniyle genellikle minimum entelektüel yük 
sağlar. Ancak kediyi fiziksel olarak hareket ettirir ki bu 
da yararlıdır. Kedi sahipleri oyun için yeterli zamanı yoksa 
bunları kullanabilirler, ancak kediyle günde en az birkaç 
dakika ilgilenilmesi gerektiğini de unutturmamak gerekir. 

4. CLİCKER İLE EĞİTİM

Clicker, temel olarak her hayvan için aynı kullanıma sa-
hiptir. Buradaki önemli nokta clickerın benzersiz bir ses 
çıkarmasıdır. Bu ses daha önce kedi tarafından duyulma-
mış bir ses olmalıdır. Çünkü kediye öğretilecek olan dav-
ranışlar bu sesle özdeşleştirilecektir. Bu sayede kedi her 
clicker sesi duyduğunda öğretilen davranışı yerine geti-
recektir. 

5. KEDİLER İÇİN MÜZİK

Kediler için müzik çok farklı anlamlar taşıyabilir. Başka 
bir kedinin mırlama ve nefes alma sesleri rahatlatıcı ve 
aynı zamanda sakinleştirici bir etkiye sahiptir veya kedi-
nin işitme duyusunun gelişimi için şehir hayatında duya-
mayacağı müzik örneği olarak, balinaların sesi, kuşların 
çığlıkları veya yaban hayattan bazı sesler de dinletilebilir.

Kaynakça
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şim Tarihi: 15/01/2022
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3. Kedi Eğitiminde Clicker’ın Önemi https://kediblog.com/kedi-clicker-e-
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KEDILERIMIZI YAKINDAN TANIYALIM

Tarihsel olarak, insanlar kedileri diğer özelliklerden 
ziyade kemirgenleri avlama ve öldürme yetenekleri 
için tuttular, bu nedenle insanlar genetik seçilim yo-
luyla kedinin doğuştan gelen davranışlarını önem-
li ölçüde değiştirmediler. Kediler yalnız avcılardır; 
mümkün olduğunca diğer kedilerle kavga etmekten 
kaçınırlar. Bunu kendilerini diğer kedilerden uzaklaş-
tırarak başarırlar. Kediler genellikle yüzleşmeye kaçı-
narak ya da saklanarak tepki verirler ve savaş sadece 
son çare olarak ortaya çıkar. Kediler muayenehane-
deyken kendilerini gizli hissetmelerine izin vermek, 
havlu veya taşıma çantaları gibi eşyaları kullanmak 
yapılacak manipülasyonları kolaylaştırabilir (Rodan 
ve ark., 2011). 

Evcil kedinin ilk haftalarında insanları sevmeyi öğ-
renmesi gerekir. Yavru kedilerin iki ila sekiz haftalık-
ken olumlu, nazik etkileşimler ve insanlar tarafından 
ele alınması ile genellikle insan etkileşiminden hoş-
lanan ve arkadaş canlısı evcil hayvanlar olan kediler 
yetişmiş olur. Ilk haftalarında sosyalleşmeyen yavru 
kediler, genellikle insanlardan ve ev ortamından kork-
maya devam edecek ve vahşi kedilere dönüşecektir 
(RSPCA, 2015). Bununla birlikte kaba davranışlar, 
ani hareketler veya yüksek sesler; kedide beklenme-
dik, ani, korkulu veya agresif bir tepkiye neden olabi-
lir (Rodan ve ark., 2011). Kediler oldukça kısa, düşük 
yoğunluklu ancak sık etkileşimleri severler. Ne yazık 
ki insanlar tam tersi! Etkileşimlerimiz genellikle daha 
az sıklıkta olur, ancak olduğundaysa genellikle yük-
sek yoğunlukta ve uzun sürelidir. Bu bazen kediler ve 
sahipleri arasında bir kafa karışıklığına sebep olabilir. 
Kediler oyun oynarken veya “avlanma modunda”y-
ken oldukça uyarılabilir ve heyecanlanabilir. Bu du-
rumda herhangi bir kediye dokunmanız genellikle 
tavsiye edilmez. Sakin ve rahat bir kediye dokundu-
ğunuzda bile vücudunda oldukça savunmasız veya 
hassas olan birçok yer vardır. Her zaman istisnalar 
olsa da, genel bir kural olarak birçok kedi bu yerlerde 
dokunulmaktan hoşlanmaz:

• Göbek – bazı kediler için yanlarını ve göğsünü içe-
rebilir,
• Patiler,
• Bacak altı – yani koltuk altı,
• Bacaklar – arka bacaklar,
• Sırtın alt yarısı – özellikle sert veya ağrılıysa,
• Kuyruk tabanı,
• Cinsel bölge (RSPCA, 2015).

Kediler sosyal hayvanlardır ve öncelikle aynı koloni 
içindeki kedilerle etkileşime girerler. Kediler genel-
likle tanıdık olmayan ortamlarda veya tanıdık olma-
yan insanlara karşı korku veya savunma davranışı 
gösterirler. 

Korku, algılanan tehlikeden kaçınmayı sağlayan bir 
tepkidir. Anksiyete, daha önce olumsuz, korkulu veya 
acı verici bir deneyime dayalı olarak olumsuz bir olay 
beklentisinden kaynaklanır.  Deneyimle kişi, korku 
veya kaygının ve bunlarla ilgili agresif davranışsal 
tepkilerin belirsiz, erken belirtilerini tanımayı öğ-
renebilir. Kulak pozisyonu, vücut duruşu ve kuyruk 
hareketi, bir kedinin zihin durumunun yararlı göster-
geleridir. Gözlerdeki ve yüzdeki değişiklikler ayrıca 
artan kaygıya dair ipuçları verir. Endişeli veya kor-
kak kediler patilerinden ter üretebilir. Anksiyete ve 
korku vokalizasyondaki değişikliklerle de tanınabilir. 
Kediler çatışmayı birbirlerini yatıştırarak çözme tek-
niklerinden yoksundurlar ve bunun yerine donarlar, 
kaçarlar, savaşırlar veya yer değiştirme davranışların-
da bulunurlar. 

Korku, veteriner pratiğinde kedilerde saldırganlığın 
en yaygın nedenidir. Erken işaretleri tanımayı öğrenin 
ve korkunun artmasını azaltmak veya önlemek için 
adımlar atın. En uygun eylemi seçmek için durumu 
dikkatlice değerlendirin.
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•Gözleri kapatan havlular veya ağızlıklar, görsel uya-
ranların yoğunluğunu azaltarak kedileri sakinleştire-
bilir, kediyi hareketsizleştirmezler.
•Eldivenler insan kollarını ve ellerini bir dereceye 
kadar koruyabilir. Bazı yardımcı personeller, kedinin 
hareketlerini havluların yaptığı şekilde kontrol etme-
dikleri için eldiven kullanmazlar.
•Ağlar, örneğin bir kedinin hızlı sedasyon için kafes-
ten çıkması zor olduğunda veya acil bir durumda bir 
kediyi yakalamak için nadiren kullanılmalıdır (Rodan 
ve ark., 2011).

Kedinin Bakış Açısından Korku ve Stresi Anlamak

Kediler çevrelerine karşı çok hassastır. Kendini koru-
yucu tepkiler, normalde hayatta kalmak için gerekli 
olabilir. Ancak bu kendini koruma tepkileri klinikte 
uzun süre devam ettiğinde bazı yan etkilere sebep 
olabilir ve fizyolojik davranışların önüne geçer.  Uya-
nık kalma süresinin artması, saklanma, anoreksi, kus-
ma ve ishal gibi belirtiler ortaya çıkabilir. 

Strese karşı istenmeyen fizyolojik tepkiler hipergli-
semi, azalmış serum potasyum konsantrasyonları, 
yüksek serum kreatinin fosfokinaz konsantrasyonla-
rı, lenfopeni, nötrofili, düzensiz sedasyon ve anestezi 
yanıtı, immünosupresyon, hipertansiyon ve kalp üfü-
rümleridir. Bu değişiklikler klinik değerlendirmeyi 
zorlaştırabilir. Kedilerin tedavi ve hospitalizasyon 
süresinin uzamasına sebep olabilir. 

Kliniklerde Kediler Için Yaygın Stres Faktörleri:

1. Diğer hayvanlar ve insanlar,
2. Gürültü (tıbbi ekipman sesleri, telefonlar, havlayan 
köpekler, insan konuşmaları),
3. Kokular (örneğin diğer hayvanlar, dezenfektanlar),
4. Saklanmaya izin vermeyen bir kafes ortamı,
5. Yabancı bakıcılar,
6. Mama değişikliği ve beslenme rutinleri.

Stres azaltıcı yöntemler:

1. Kedinin gürültüye maruz kalmasını en aza indirin.
2. Kedinin insana maruz kalmasını en aza indirin.
3. Kedileri köpeklerden ve diğer hayvan türlerinden 
ayırın. 
4. Kedi taşıma kutularını yerden yüksekte tutun. 
5. Mümkün olduğunda kedinin saklanmasına izin ve-
rin. 
6. Sakinleştirici sentetik feromonlar kullanın.

Bazı Ipuçları:

•Muayene sırasında kedi sahibinin muayene odasın-
da bulunması, çevresel veya prosedürel strese tepki 
olarak kedinin kaygısını en aza indirmeye yardımcı 
olabilir. 
•Kedi hastanız ile vakit geçirmekten kaçınmayın. 
•Aceleci bir yaklaşım hastada endişe yaratabilir bu da 
yarım kalmış muayene veya tedavi ile sonuçlanabilir.
•Kediyi yumuşak, kaymayan bir yüzeye ve planlanan 
prosedür için olabilecek en doğal pozisyonda yerleş-
tirin. Örneğin, kedi için en rahat pozisyonda sistosen-
tez yapın. Bu ayakta durma pozisyonunda veya sırt 
üstü yatma yerine yan pozisyonda olabilir.
•Median sefalik vene kateter yerleştirilmesi kısa iş-
lemler ve kan alımları için iyi bir seçenektir. Kediyi 
median sefalik venden işlem için konumlandırmak 
genellikle en az kısıtlamayı gerektirir ve birçok kedi 
için en rahatı olabilir. Tıraş genellikle gerekli değildir, 
bu da prosedürü daha hızlı hale getirir ve kediyi alar-
ma geçirebilecek bir adımı ortadan kaldırır.
•Cildin hassasiyetini azaltmak için lokal anestezik 
kremlerin topikal olarak uygulanması, acil olmayan 
durumlarda kateter yerleştirilmesini kolaylaştırabilir. 
•Bu tarz  ürünlerin uygulanmasından sonra minimum 
sistemik absorpsiyon meydana gelir.
•Kateterleri sabitlemek için minimum miktarda bant 
kullanın. Aşırı sıkı olmadıklarından emin olmak için 
bant ve bandajları sık sık kontrol edin.
•Deri altı (SC) sıvıları kedinin vücut sıcaklığına kadar 
ısıtmak, uygulama ile ilişkili rahatsızlığı azaltabilir.
•IV kateter yerleştirilmesi, hastada rahatsızlığı en aza 
indirerek, çoklu enjeksiyon prosedürleri veya tekrar-
lanan kan alımları için venöz erişim sağlar. Sürekli 
kan alımı ve enjeksiyondan oluşacak stresi azaltır.
•Kalacağı yere taşıma çantasının koyulması tanıdık 
bir alan oluşturur ve etkisi pozitiftir.
•Kenarları yükseltilmiş, kullanımı kolay terazi tercih 
edin. 
•Küçük hacimli kan alma tüplerini kullanın (Carney 
ve ark., 2012). 
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Kedi Davranışlarını Yorumlama Rehberi;

Kedinizin vücut dili nasıl hissettiğini anlamamıza 
yardımcı olur.

Mutlu Kedi

Kedi ayakta, rahat bir vücut duruşuna sahip, kulak-
lar doğal pozisyonunda, kuyruk dik ve kuyruk ucu 
kıvrık, gözler normal şekilde (RSCPA, 2011). 

Kedi yatar, karın açıkta, rahat vücut duruşuna sahip, 
kulaklar doğal pozisyonda, gözler kısmen kapalı ola-
bilir, ağız kapalıdır (RSCPA, 2011).

Kedi oturuyor, vücut postürü rahat. Kuyruk vücuttan 
hafif uzakta. Gözler normal, ağız kapalıdır. Elinizi 
koklamalarına izin verin ve kediye aşina iseniz, baş-
larını ve sırtlarını okşamak isteyebilirsiniz (RSPCA, 
2015).

Endişeli Kedi

Kedi çömelmiş pozisyonda. Kaslar gergin, kuyruk 
vücudun altına sıkıştırılır, kulaklar hafifçe yana 
doğru çevrilir. Kafa hafifçe yere doğru eğilmiş ve 
vücuda yaklaştırılmış, pupillalar dilatedir. Yüzünde 
hafif bir gerginlik vardır (RSCPA, 2011).

Endişeli olan kediler saklanabilir (RSCPA, 2011).
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Sinirli ve Mutsuz Kedi

Kedi yatar, vücut düzleşir. Kulaklar başa 
yaklaşır. Kuyruk vücudu sarar. Vücut ger-
gindir. Uzuvlar vücuda yakın tutulur (RS-
CPA, 2011).

Kedi yatar, vücut düzleşir. Kulaklar başa 
doğru ve geriye çekilir. Vücut hafifçe yana 
yatırılır. Göz bebekleri genişler, dişlerini 
gösterir (RSCPA, 2011).
Kedi ayakta, sırt kavisli, vücut yana doğru 
tutulmuş, tüyler kabarık, duruşu gergin, ön 
pati hafifçe yerden kaldırılmıştır. Ağız açık 
ve gergindir. Dişlerini gösterir (RSCPA, 
2011).

Bir kaçış yolu, saklanacak bir yeri emin 
olun. Korkmuş bir kediye yaklaşmayın 
veya dokunmayın (RSPCA, 2015).
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KEDINIZIN ÇEVRESEL IHTIYAÇLARI

Evcil Hayvan Sahipleri Için Pratik Ipuçları

Kedinizin fiziksel ve duygusal ihtiyaçlarını karşıla-
mak; sağlığını ve yaşam kalitesini artırır. Davranış 
sorunları evcil hayvanların terk edilmesinin önde 
gelen nedenidir. Bu sorunlar genellikle kedilerde ih-
tiyaçları tam olarak karşılanmadığı için ortaya çıkar. 
Kediler, doğal davranışlarını gerçekleştirmek ve sos-
yal etkileşimleri üzerinde kontrol sahibi olmak için 
çeşitli kaynaklara ihtiyaç duyar. Sahipler olarak tüm 
ihtiyaçlarının ev ortamında karşılanmasını sağlayarak 
kedilerimizin sağlığını ve refahını iyileştirebiliriz. 
Şunu sorabilirsiniz: “Yiyeceği, suyu ve başının üs-
tünde bir çatısı olan bir kedi için ne stresli olabilir?”. 
Öğrenmek için okumaya devam edin

Çevresel Ihtiyaçlar Nelerdir?

Çevresel ihtiyaçlar bir kedinin fiziksel çevresini (iç 
mekan, dış mekan veya her ikisi) ve ayrıca insanlarla 
ve diğer evcil hayvanlarla olan sosyal etkileşimlerini 
içerir. Kediler genellikle kolayca tanıyabileceğimiz 
bariz stres, ağrı veya hastalık belirtileri göstermezler. 
Bir kedinin yaşamı boyunca uygun çevresel ihtiyaç-
larını karşılarsak, istenmeyen davranışlara neden ola-
bilecek ve hatta sağlığını olumsuz yönde etkileyebi-
lecek çevresel stres faktörlerinden potansiyel olarak 
kaçınabiliriz.

Kedinizin Ihtiyaçlarını Ve Davranışlarını 
Anlamak

Günümüz kedilerinin ihtiyaçları, vahşi ataları olan 
Afrika Yaban Kedisi Felis lybica’nınkinden çok az 
değişti. Kediler yalnız avcılardır ve günlerinin çoğu-
nu avlanma fırsatları için çevreyi arayarak geçirirler. 
Kendilerini tanıdık olmayan bireyler veya çevre de 
dahil olmak üzere algılanan tehlikelerden korumaları 
gerekir. Kediler kara hayvanlarıdır. Bölgeleri başka 
bir hayvan tarafından veya fiziksel olarak rahatsız 
edildiklerinde kendilerini tehdit altında hissederler. 
Kedilerin üstün bir koku ve işitme duyusu vardır. Tes-
pit edilemeyen veya bizim için önemsiz olan güçlü 
veya garip kokular ve sesler nedeniyle strese girebi-
lirler. Kediler sosyal hayvanlardır ancak sosyal yapı-
ları bizimkinden farklıdır. Kediler tek bir kedi olarak 
mutlu olabilir veya diğer kedilerle, tercihen kardeşler 
gibi akraba kedilerle, yaşayabilir.

Kedinizin Ihtiyaçlarını Karşılamak

1) Güvenli bir yer sağlayın.

Her kedinin kendini güvende hissedeceği veya din-
lenme alanı olarak kullanabileceği güvenli bir yere 
ihtiyacı vardır. Çoğu kedi, güvenli alanın yalnızca 
kendilerine sığacak kadar büyük olmasını, etrafında 
kenarları olmasını ve yerden yüksekte olmasını tercih 
eder. Kediler güvenli alana en az iki taraftan girip çı-
kabilme şansına sahip olmalıdır.
Güvenli yerlere örnek olarak karton kutu, taşıma kabı 
ve yükseltilmiş kedi tünekleri verilebilir. Bir evde 
kedi sayısı kadar, tek bir kediyi barındıracak büyük-
lükte güvenli yerler olmalıdır. Kedilerin kendi başla-
rına kalmayı seçebilmeleri için güvenli yerler birbi-
rinden uzak olmalıdır.
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2) Birden çok ve ayrılmış temel çevresel kaynaklar 
sağlayın.

Temel kaynaklar arasında mama, su, tuvalet alanla-
rı, tırmalama alanları, oyun alanları, dinlenme veya 
uyku alanları bulunur. Bu kaynaklar birbirinden ay-
rılmalıdır, böylece kediler diğer kediler veya diğer 
potansiyel tehditler tarafından meydan okunmadan 
serbest erişime sahip olur. Kaynakların ayrılması re-
kabet stresi ve strese bağlı hastalıkları önlemeye kat-
kı sağlar.

3) Oyun ve yırtıcı davranışlar için fırsat sağlayın.

Oyun ve yırtıcı davranışlar, kedilerin doğal avlanma 
ihtiyaçlarını karşılamalarını sağlar. Oyun, zeminde 
çekilen bir oyuncak fare veya havada sallanan bir 
değnek üzerindeki tüyler gibi avı taklit eden etkile-
şimli oyuncakların kullanımıyla teşvik edilebilir. Ha-
yal kırıklığını önlemek için kedilerin aralıklı olarak 
“AV”ı yakalayabilmesi gerekir. 

Kedinize yaşamının erken dönemlerinde etkileşimli 
oyunu tanıtın, böylece oyun için ellerinizin ve ayak-
larınızın peşinden gitmemeyi öğrenirler. Yemek yap-
bozları veya yemek topları kullanmak, av arama ey-
lemini taklit edebilir ve daha doğal yeme davranışı 
sağlar. Kedinizin sıkılmaması ve olumlu pekiştirme 
sağlamak için ödüller vererek kedinizin etkileşimli 
oyununu teşvik edebilirsiniz. Birden fazla kediniz 
varsa, onlarla ayrı ayrı oynamayı unutmayın.

4) Olumlu, tutarlı ve öngörülebilir insan-kedi sos-
yal etkileşimi sağlayın.

Kedilerin kişisel tercihleri, kendisiyle oynanma veya 
konuşulma, bir kişinin kucağına alınma, kucakta 
oturma veya yatma gibi insan etkileşimlerini ne kadar 
sevdiklerini belirler. Bu büyük ölçüde yavru kedi ola-
rak 2-7 haftalık sosyalleşme dönemlerinde insanlarla 
tanışıp sosyalleşmelerine bağlıdır. Her kedinin farklı 
şekilde etkileşime girdiğini hatırlamak ve kedinin bi-
reysel tercihlerine saygı duymak önemlidir. Konukla-
ra ve tüm hane üyelerine, etkileşimi zorlamamalarını 
hatırlatmayı unutmayın ve bunun yerine kedinin in-
san temasını başlatmasına, seçmesine ve kontrol et-
mesine izin verin.

5) Kedinin koku alma duyusunun önemine saygı 
duyan bir ortam sağlayın.

Insanlardan farklı olarak kediler çevrelerini değerlen-
dirmek için koku alma duyularını kullanırlar. Kediler, 
kendilerini güvende hissettikleri sınırlar oluşturmak 
için doğal feromonlarla kokularını işaretler. Özellikle 
eve yeni bir kedi girdiğinde veya evcil hayvanlarda, 
insanlarda veya evin ortamında başka değişiklikler 
olduğunda, kokularını bu alanlardan temizlemekten 
kaçının. Sentetik feromonların kullanımı, bir kedinin 
doğal feromonlarını taklit edebilir ve stresli veya alı-
şılmadık bir durumda sakinleştirici bir etki sağlaya-
bilir. Tanıdık olmayan hayvanların kokusu; kokulu 
ürünlerin, temizleyicilerin, deterjanların kullanımı 
gibi bazı kokular kedileri tehdit edebilir. Tehdit edici 
kokular bazen tuvalet kabının dışına idrar veya dışkı 
yapma, istenmeyen yerleri kaşıma, yalama gibi so-
runlu davranışlara yol açabilir. Bazı durumlarda stre-
se bağlı hastalık gelişebilir. Bu sorunlardan herhangi 
biri meydana gelirse, hemen veteriner hekiminize 
başvurun.
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Çevresel ihtiyaçların ele alınması, kedinizin opti-
mum refahı için esastır. Tuvalet kabının dışına idrar 
veya dışkı yapma, saldırganlık, istenmeyen bölgeleri 
aşırı kaşıma veya yalama ve benzeri davranış sorun-
larının çoğuna aşağıdakilerden biri neden olabilir:

• Kedilere ihtiyaç duydukları kaynakları sağlama-
mak,
• Kedinin diğer kedilerle veya insanlarla olan sosyal 
ilişkilerini anlamamak,
• Altta yatan tıbbi bir sorun.

Her rutin kontrolde kedinizin özel çevresel ihtiyaç-
larını veteriner hekiminizle tartışın. Kedinizin bir 
davranış sorunu olabileceğini düşünüyorsanız, olası 
çözümler veya belirli davranış değişikliklerine ne-
den olan olası tıbbi sorunlar hakkında konuşmak 
için veteriner hekiminizle bir randevu ayarlayın. Ve-
teriner hekiminiz size ek bilgi veya uygun bir yön-
lendirme sağlayabilir.

Kedinizin çevresel ihtiyaçlarını anlayarak ve bunla-
rı karşılayarak, kedinizin uzun ve mutlu bir yaşam 
sürmesine yardımcı olabilirsiniz. Unutmayın ki siz 
kedinizin sağlık ekibinin önemli bir üyesisiniz. Te-
davilerin başarısına ve sağlık hizmetlerinin iyileşti-
rilmesine yardımcı olmada etkili olabilirsiniz.
Kaynak:
Your Cat’s Environmental Needs Practical Tips for Pet Ow-
ners, Erişim Adresi: https://catfriendly.com/wp-content/uploa-
ds/2016/08/Environmental-GuidelinesEViewFinal.pdf (Erişim 
tarihi: 07/02/2022)
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Geçtiğimiz yüzyılda birçok hastalığın sebebi olarak; 
hatalı beslenme ve besin maddelerinin eksik alınması 
bilim insanlarınca yapılan çalışmalarla ispatlandı. Bunlardan özellikle kedilerde 
80’li yıllarda yapılan araştırmalarda taurin eksikliğinin dilate kardiyomiyopati 
(DCM) hastalığına sebep olduğu ortaya konmuş ve kedi mamaları o yıllardan bu 
yana taurin ile zenginleştirilmiştir. Günümüzde kedilerde DCM’ye oldukça az 
rastlanılmaktadır. Son on yılda veteriner hekimler tarafından FDA’ya (Food & Drug Administration) özellik-
le tahılsız (grain-free) ve yine bezelye, mercimek, patates ile zenginleştirilmiş mamalar ile beslenen köpek-
lerde ırk predispozisyonu olmadığı halde DCM’ye rastlandığı bildirilmiştir. Bu durumu dikkate alan FDA 
konu üzerinde araştırma başlatmış ve veteriner hekimlere bu tür vakaları bildirme çağrısında bulunmuştur. 
Araştırmanın temelinde tahılda yer alan metiyoninden köpeklerin taurin sentezi yapabildiği, ancak tahılsız 
beslenme ile bu sentez gerçekleşemediği için taurin yetersizliğine bağlı DCM geliştiği hipotezi vardır. Araş-
tırma sonuçlarında hastalığın beslenme kaynaklı mı yoksa diğer çevresel faktörlerden mi kaynaklandığı ya 
da tüm bunlardan bağımsız olarak genetik bir yatkınlık mı olduğu ile ilgili ortaya çıkacak sonuçları merakla 
bekliyoruz. 
Yeni bir baharda, sağlık ve mutluluk sizlerin ve sevdiklerinizin olsun… 

DR. ONUR ISKEFLI’DEN GÜNCEL BILGILER






